



Zastępca Prezesa
Maria Fajger

Wykonawcy

Nasz znak:
ZP. 98 .DDD.65140.1.2021

Data:
14 .12.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie Beneficjenta poddziałania 1.1. „Wsparcie dla działań w zakresie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności” w ramach działania „Transfer wiedzy i działalność informacyjna” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, znak sprawy: DDD.65140.1.2021

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 j.t.; dalej: „ustawa Pzp”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytanie zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 7

Jak należy rozumieć zapis 2.3 str.10/14 Ogłoszenie o zamówieniu. Czy Wykonawca powołując się na zasoby innych podmiotów, ale nie zawarł z nimi konsorcjum powinien wymagać od poszczególnych podmiotów udostępniających zasoby na potrzeby realizacji zamówienia - wypełnienia formularza JEDZ, - powołania na stanowisko dyrektora (jako załączników do składanej oferty)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasady i warunki korzystania przez Wykonawcę ze zdolności lub sytuacji innych podmiotów zostały opisane w Rozdziale IV.5 SWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 ustawy PZP, zobowiązany jest do złożenia wraz z ofertą:

1. zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub innych podmiotowych środków dowodowych potwierdzających, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów,
2. odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru, w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu Wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania,
3. pełnomocnictwa lub innego dokumentu potwierdzającego umocowanie osoby działającej w imieniu podmiotu udostępniającego zasoby do jego reprezentowania, jeżeli zobowiązani wskazane w pkt. 1 nie zostało podpisane przez osoby upoważnione do tych czynności dokumentem rejestracyjnym,

4. aktualnego na dzień składania ofert oświadczenia w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (dalej: „JEDZ”) sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 z 06.01.2016, str. 16) w zakresie potwierdzającym brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz spełnienie warunków udziału w postępowaniu, w zakresie, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby. Dokument JEDZ należy złożyć pod rygorem nieważności w formie elektronicznej. Dokument JEDZ musi być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 8

Czy dokumenty - wypełnienia formularza JEDZ - Zobowiązania podmiotu trzeciego (formularz z zamówień publicznych) – załącznik - powołania na stanowisko dyrektora dotyczą tylko tego podmiotu (udostępniający zasoby) na zasoby którego powołujemy się w Załączniku 7a SWZ – czyli skład podstawowy zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasady i warunki korzystania przez Wykonawcę ze zdolności lub sytuacji innych podmiotów zostały opisane w Rozdziale IV.5 SWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zakres dokumentów wymaganych do złożenia wraz z ofertą dla wykonawcy udostępniającego zasoby został wskazany w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9

Czy załącznik 7b SWZ na który powołuje się główny Wykonawca – wymaga od poszczególnych podmiotów dodatkowego dokumentu na dzień składania oferty o którym jest mowa w pkt. IV.5 pkt.2 SWZ Opis w pkt. 3 – jak to rozumieć?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca może polegać na zdolnościach zawodowych podmiotów udostępniających zasoby niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Zasady i warunki korzystania przez Wykonawcę ze zdolności lub sytuacji innych podmiotów zostały opisane w Rozdziale IV.5 SWZ, zaś zakres dokumentów wymaganych do złożenia wraz z ofertą został wskazany w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Pytanie nr 10

Jak wykładowca jest emerytem to też wymagane są jakieś potwierdzenia, dokumenty?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że każdy wykładowca wskazany do realizacji zamówienia musi spełniać wymagania określone w Rozdziale III.2 pkt. 1.3.2.b)2.1 SWZ (dla części 1 zamówienia) lub pkt. 1.3.2.b)2.2 SWZ (dla części 2 zamówienia). Ponadto przed podpisaniem umowy Wykonawca musi przedstawić dokumenty wskazane w Rozdziale XII pkt. 2 ppkt. 2.3 SWZ dla każdego wykładowcy.

Pytanie nr 11

Zapis SIWZ rozdz.III.2. Warunki udziału w postępowaniu ppkt.1.3.2 w zakresie spełnienia warunków zdolności technicznej i zawodowej określono, że Wykonawca spełnia warunek udziału we wskazanym zakresie, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, zorganizował, tj. przygotował i przeprowadził co najmniej 6 działań transferu wiedzy (w szczególności szkolenia, warsztaty, kursy, demonstracje, konferencje, seminaria lub studia podyplomowe), dla co najmniej 750 osób łącznie, z których każde polegało na doskonaleniu zawodowym rolników. Zapis ten jest zapisem wykluczającym z możliwości składania ofert przez podmioty, które prowadzą działalność szkoleniową dla innych grup odbiorców, chociażby takich jak doradcy rolni, mieszkańcy obszarów wiejskich, instytucje otoczenia rolnictwa a także rolników. Jest to zapis, który prowadzi do nierównego traktowania podmiotów na rynku i wyklucza z możliwości składania ofert. Identyczny zapis wprowadzono w postępowaniu DDD.651.140.1.2019 a następnie dokonano zmiany w zapisach SIWZ. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie podstawy prawnej tego zapisu oraz wyjaśnienie jakimi kryteriami kieruje się zamawiający wprowadzając takie ograniczenie, które w poprzednim postępowaniu zmieniono.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 w piśmie z dnia 6.10.2021 r. znak ZP.443.DDD.65140.1.2021.

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany SIWZ są wiążące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

ZASTĘPCA PREZESA


Maria Wajger

